
Tanzgruppen im Kanton Zürich

Gruppe Kontakt Telefon Email
Bernerverein Uster Frau Frieda Locher

Webernstrasse 5 8610 Uster 044/940 25 28 frieda.locher@bluewin.ch

Bernerverein Zürich Frau Ruth Müller

Oberdorfstrasse 6 8925 Ebertswil 044/764 06 97 ruthmueller43@bluewin.ch

TG Albisrieden Frau Marianne Schnegg

Eichbühlstrasse 41 8004 Zürich 044/493 36 53  schnegg-ziegler@bluewin.ch

TG Bachtel Frau Annegret Walder

Obermoos  8630 Rüti 055/240 53 60 annegret.walder@bluewin.ch

TG Birmensdorf Frau Maja Vetsch

Zugerstrasse 20 5620 Bremgarten 056/631 74 82  majavetsch@yahoo.de

TG Dielsdorf Frau Rosmarie Müller

Zürcherstrasse 23 8107 Buchs 044/844 10 32(P); 044/844 02 24(G) 

TG Dietikon Frau Theres Salzmann

Lättenstrasse 66 8953 Dietikon 044/740 33 25  

TG Furttal Frau Marianne Temperli-Schlatter

Alte Bahnhofstrasse 16 8957 Spreitenbach 056/401 39 87 (P); 044/844 24 09 marianne.temperli@flashcable.ch

TG Greifensee-Nänikon Herr Ernst Trachsel

Allmendstrasse 7 8925 Ebertswil 044/764 25 44  trachsel@mhs.ch

TG Greifensee-Nänikon Frau Marlies Geiger

Steinstrasse 8 8610 Uster 044/940 79 61(P); 044/941 32 41(G) marlies.geiger@wolf-optik.ch

TG Höngg Frau Silvia Siegfried

Bombachstrasse 22 8049 Zürich 044/341 83 08  silvia.siegfried@bluewin.ch

TG Knonaueramt Ehepaar Urs und Barbara Riggenbach

Hinterbuchenegg 582 8143 Stallikon 043/377 05 35  urs.riggenbach@bluewin.ch

TG Mönchaltdorf Frau Claire Diehl

Oberbergweg 1 8635 Dürnten 055/240 38 77  claire_diehl@bluewin.ch

TG Schlieren Herr Theodor Oertle

Kirchweg 95 8102 Oberengstringen 043/819 00 13  vega.to@bluewin.ch

TG Schlieren Frau Theres Wirz

Hintere Rietstrasse 18  8103 044/750 05 35 tom.wirz@bluewin.ch

TG Sihltal Frau Heidi Sennhauser, Präsidentin

Weidstrasse 14  8135 Langnau a/Albis 044/713 26 29  sennhauser.heidi@bluewin.ch

TG Wehntal Frau Dora Holenweg-Liebi

Luppenstrasse 2 8187 Weiach 044/858 28 97  m.holenweg@gmx.ch

TG Weiningen Herr Ruedi Lienberger

Im Wiesentaeli 8955 Oetwil a.d.L. 044/748 27 38  lienberger.rudolf@bluewin.ch

TG Zimmerberg Frau Margrit Meier

Hinter Längimoos 8803 Rüschlikon 044/724 29 10  meier.margrit@bluewin.ch

TG Zürichsee linkes Ufer Frau Vreni Huber

Glärnischstrasse 61 8805 Richterswil 044/784 44 17  vreni.huber1@gmx.ch

TG Zürichsee rechtes Ufer Herr Eugen Pfenninger

Tuntelstrasse 30 8707 Uetikon am See 044/910 42 10  eugen.pfenninger@bluewin.ch

TG Zürich-Stadt Frau Regula Schmidt Bircher

Gehrstrasse 7a 8908 Hedingen 044/383 79 55  

VTG Andelfingen Ehepaar Ernst und Susanne Meier

Haldenhof 8196 Wil 044/869 15 26  haldenhoefler@bluewin.ch

VTG Elgg Frau Maja Hager

Untermattstrasse 24a 8370 Sirnach 079/746 16 56  automateuse@yahoo.de

VTG Glattfelden-Wasterkingen Herr Peter Rutschmann

Hasenmatt 5 8604 Volketswil 044/945 26 69  peterrutschmann@bluewin.ch

VTG Hinwil Frau Käthi Ackermann

Gschwaderstrasse 43 8610 Uster 044/941 18 52  fka@bluewin.ch

VTG Klettgau SH Frau Barbara Hauser-Ochsner

Goldackerweg 21 8224 Löhningen 052/685 31 14  foerster.hauser@bluewin

VTG Maur Frau Cornelia Perret

untere Halden 8132 Hinteregg 044/984 12 51  pcperret@gmx.ch
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VTG Maur Herr Albert Reich

Grüningerstrasse 151 8626 Ottikon 043/883 90 83  albert.reich@solnet.ch

VTG Mörsburg Herr Adrian Morf

Oberwilerstrasse 31 8311 Brütten 052/345 29 20  adda.hemo5@bluewin.ch

VTG Munot Schaffhausen Frau Helene Wehrli

Stuckengässchen 36 8203 Schaffhausen 052/625 46 58  

VTG Rafzerfeld Ehepaar Brigitte und Werner Wüthrich

Peterwise 13 8197 Rafz 044/869 08 16  wue@swissworld.ch

VTK Zürich Frau Annemarie Locher

Kirchgasse 21  8472 Seuzach 052/222 51 03  loan.mar@bluewin.ch

VTK Zürich/TG Zimmerberg Frau Ulla Wyss

Alte Landstrasse 81b 8800 Thalwil 044/720 05 92  wyss.ulla@bluewin.ch

VTK Zürich Herr Johannes Schmid-Kunz

Sennweidstrasse 3 8608 Bubikon 055/243 29 22  info@trachtenvereinigung.ch

Legende

TG   = Trachtengruppe mit Tanzgruppe

VTG = Volkstanzgruppe

VTK = Volkstanzkreis
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